
    

 

Česká kuželkářská asociace 
Moravskoslezský a Olomoucký krajský kuželkářský svaz 

 
 

 
 
 
 
 

Rozpis  

severomoravské  

regionální soutěže 

mládeže 

 

2023 - 2024 
      

 
 
 
 

 

 



 
Všeobecná ustanovení 
1.  Řízení:      Řídí Výkonný výbor Moravskoslezského a Olomouckého krajského kuželkářského svazu. 

     prostřednictvím své Sportovně technické komise.               

     Severomoravská regionální soutěž mládeže /SMRSM/ je nemistrovskou soutěží družstev  
mládeže ve věku 10 – 18 let 

        

2.  Vypisovatel a pořadatel: 

     Vypisovatelem je Moravskoslezský a Olomoucký krajský kuželkářský svaz. 

     Pořadatelem každého turnaje je kuželkářský oddíl uvedený v rozlosování soutěže   
 

3.  Účastníci: Startují družstva mládeže z Moravskoslezského a Olomouckého kraje. Účastníci budou 

uvedeni v rozlosování po obdržení přihlášek. 
                     

4.  Systém a 
termíny:  Systém, termíny a pořadatelé jednotlivých turnajů budou upřesněni po obdržení přihlášek a při 

konání prvního turnaje po dohodě s vedoucími družstev. 

Hracími dny jsou neděle v 9:00 případně 10:00.  

1. turnaj proběhne na kuželně HKK v Olomouci dne 8. 10. 2023 v 10:00 

(technická porada vedoucích družstev od 9:15 hod. na kuželně HKK) 

                                                                                          

5.  Úhrada:  Organizační a technické náklady turnaje, včetně nákladů na rozhodčí hradí pořádající oddíl.  
Náklady družstev hradí vysílající oddíl. 

 

Technická ustanovení 
6.  Předpis:       Hraje se dle platných Sportovně technických předpisů kuželkářského sportu, pokud tento 

rozpis některou jejich část nemění, dle tohoto rozpisu a případných jeho změn a doplňků. 
 

7.  Systém:  Tříčlenná družstva hrají turnajovým způsobem v disciplíně 3 x100 hs. 
     V průběhu startu lze střídat jednoho hráče družstva, bez ohledu na to, do jaké kategorie patří. 

     Mladší a starší žáci (žákyně) musí odehrát disciplínu žákovskou koulí. 

     Hráči mohou používat vlastní koule dle ustanovení čl. 18. Pravidel kuželkářského sportu. 
 

8.  Bodování:   O umístění družstva v turnaji rozhoduje vyšší celkový výkon družstva.        

     Při shodném výkonu rozhoduje o umístění lepší celkový výkon družstva v dorážce, dále pak 
     nižší počet chybných hodů.                     

     Za umístění v turnaji se přizná počet bodů dle počtu účastníků soutěže (skupiny). 

  O umístění družstva v tabulce rozhoduje vyšší počet získaných bodů, v případě shody pak  
   vyšší průměrný výkon družstva, dále výkon v dorážce a počet chyb. 

       

9.  Startují: V soutěži mohou startovat dorostenci, dorostenky, starší i mladší žáci a žákyně, kteří 

v soutěžním ročníku 2023-2024, tj. v období od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2024 dosáhnou věku 

minimálně 10 a maximálně 18 let. Počet hráčů z jednotlivých věkových kategorií startujících v 

jednom družstvu, ani oddílová příslušnost členů družstva, není nijak omezena.  
Hráč může v dané části soutěže startovat pouze za jedno družstvo. Hráči startující v této 

soutěži mohou odehrát 5 startů v 1.KLD.               

10. Povinnosti oddílů: 
     a/ Přihlášky družstev zašlou oddíly do 15. 9. 2023 na adresu vedoucího soutěže          

       b/ Soupisky družstev zašlou oddíly do 30. 9. 2023 na adresu vedoucího soutěže 

     c/ Hlášení výsledku utkání:  
Pořádající oddíl je povinen nahlásit vedoucímu soutěže výsledek turnaje na oficiálním 

tiskopise bezprostředně po skončení turnaje elektronickou poštou. 

Výsledky zasílejte současně na milan.smekal@post.cz  a smkuzelky@email.cz     
             

 

Každé družstvo je povinno si zajistit příjem elektronické pošty pro příjem zpravodajů 

soutěže. Zpravodaj soutěže je oficiálním dokumentem pro styk řídícího orgánu s oddíly 

(družstvy). 
Pořádající oddíl je povinen zajistit pro členy hostujících družstev a doprovod v areálu    

 kuželny nebo v její blízkosti možnost občerstvení. 
 

mailto:milan.smekal@post.cz
mailto:smkuzelky@email.cz


11. Rozhodčí        Pro turnaje deleguje pořádající oddíl hlavního rozhodčího. Funkci rozhodčích přebírají  

      vedoucí zúčastněných družstev. 
 

12. Námitky         Dle ustanovení části 9 Správního a disciplinárního řádu 
13. Vybavení  a) Kuželna je vybavena v souladu s ustanovením článku 10 Pravidel. 

kuželny           b) Signalizace přešlapů, pokud je k dispozici, musí být provozuschopná – v případě  
       poruchy se signalizace vypne jen na té dráze, kde není funkční                               

                               c) ASK a s ním spojená automatika, kromě časomíry a totalizátoru, musí být 

provozuschopná. 
d) Při turnaji musí být přítomen pracovník technického dozoru. 

e) Zařízení kuželny musí umožňovat hru žákovskými koulemi (průměr 150mm). 
 

14. Zařazení do a) Obecně platí, že počet družstev jednoho oddílu v soutěži není omezen. 

      soutěží             b) O zařazení družstev dle stanoveného systému v severomoravské oblasti rozhoduje  

s konečnou platností VV MS a OL krajského kuželkářského svazu. 
 

15. Postup    Ze soutěže se nepostupuje. Účast ve vyšší soutěži je upraven KM VV ČKA.  
 

16. Sestup    Ze soutěže se nesestupuje. 
 

17. Různé   a) Družstva nebo oddíly, které nesplní povinnost uloženou tímto rozpisem, či se jinak  

      proviní proti Sportovně technickým předpisům kuželkářského sportu, budou potrestána  
      pokutou ve výši minimálně 300,- Kč                 

      b) O udělení pokuty rozhodne vedoucí soutěže nebo předseda STK. Rozhodnutí bude   

      uveřejněno ve zpravodaji soutěže                  
      c) Každý hráč má právo na 8 hodů pro rozcvičení na dráze kde začíná svůj start.    

      d) Ve všech oblastech, které nejsou upraveny tímto rozpisem, nebo jeho přílohami se   

      postupuje přiměřeně v souladu se Sportovně technickými předpisy s ohledem na    
      skutečnost, že se jedná o nemistrovskou soutěž              

      e) Vedoucí soutěže vydává zpravodaj, který slouží k oficiálnímu styku vedoucího soutěže s 

      družstvy. Zpravodaj se zasílá výhradně elektronickou poštou.  

                

18.  Vedoucí   

   činovníci  Předseda STK:  

      Gustav Vojtek, email: gustav.vojtek@seznam.cz, mobil: 604 989 887  
 

 

             Vedoucí soutěže:   
Milan Smékal, email: milan.smekal@post.cz, mobil: 777 301 900 

   

 

V Přemyslovicích 8. 8. 2023 

 
 
 

Milan Smékal v.r.                                 Ladislav Stárek v.r. 

předseda VV OL KKS                     předseda VV MS KKS 

 

 

 

 

 

 

mailto:gustav.vojtek@seznam.cz
mailto:milan.smekal@post.cz

